Приложение №2
к аукционной документации,

 утвержденной распоряжением мэрии

города от 23.04.2014 № 1220р
ДОГОВОР АРЕНДЫ № ______
город Архангельск                                                                              «____» _____________ 2014 г.

Муниципальное образование «Город Архангельск», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице мэрии города Архангельска, от лица которой действует заместитель мэра города по вопросам экономического развития и финансам Цыварев Александр Петрович на основании доверенности от 28.10.2013 №002-38/1428, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице ____________________, действующего на основании ___________________, заключили настоящий договор на основании протокола аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества от __________ № _____.

1. Общие положения

1.1. Арендодатель обязуется предоставить Арендатору во временное владение и пользование за плату часть набережной Северной Двины площадью 6 кв.м, расположенную напротив ул. Воскресенская (согласно приложению №1 к настоящему договору), входящую в состав объекта недвижимости с кадастровым номером 29:22:000000:0000:11:401:001:005429190, являющегося собственностью муниципального образования «Город Архангельск», для размещения пункта проката детского игрового и развлекательного оборудования.
Описанный в настоящем пункте участок набережной Северной Двины именуется в дальнейшем «Имущество».

1.2. Срок настоящего договора устанавливается – с 01.06.2014 по 30.09.2014.
1.3. По истечении срока настоящего договора последний считается прекратившим свое действие и подписания соглашения о расторжении договора аренды в данном случае не требуется.

1.4. Имущество передается в аренду без относящихся к нему принадлежностей и документов (технических паспортов и т.п.).

2. Обязанности сторон

2.1. Арендодатель обязуется:

2.1.1. Передать Имущество Арендатору по передаточному акту не позднее 01.06.2014. Акт подписывается представителями Арендатора и Арендодателя.

2.1.2. Не позднее дня прекращения настоящего договора произвести приемку Имущества у Арендатора с составлением передаточного акта.

2.2. Арендатор обязуется:

2.2.1. Использовать Имущество в соответствии с пунктом 1.1 настоящего договора с соблюдением действующего законодательства РФ.

2.2.2. Внести арендную плату в размере, указанном в пункте 3.1 настоящего договора, за период с 01.06.2014 по 30.09.2014, в течение 10 банковских дней с момента передачи Имущества Арендатору по передаточному акту, в порядке, определенном в пункте 3.2 настоящего договора.
2.2.3. Согласовать схему размещения оборудования, устанавливаемого на Имуществе, в управлении по торговле и услугам населению мэрии города Архангельска и в администрации Октябрьского территориального округа до момента его размещения.

2.2.4. Содержать Имущество и прилегающую к Имуществу территорию в полной исправности, чистоте и порядке.
2.2.5. Не сдавать Имущество в субаренду (поднаем) и не распоряжаться им иным образом (не передавать свои права и обязанности по настоящему договору другому лицу (перенаем), не предоставлять имущество в безвозмездное пользование, не отдавать арендные права в залог, не вносить их в качестве вклада в уставный капитал хозяйственных товариществ и обществ или паевого взноса в производственный кооператив и т. д.).

2.2.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ к Имуществу специалистов Арендодателя для контроля выполнения условий настоящего договора.

2.2.7. Самостоятельно заключить договор  электроснабжения.

2.2.8. Обеспечить соблюдение норм и правил безопасности при эксплуатации предоставляемого в прокат оборудования.
2.2.9. При прекращении настоящего договора не позднее дня прекращения настоящего договора вернуть Имущество Арендодателю по передаточному акту.
3. Платежи по договору

3.1. Размер арендной платы за пользование Имуществом (арендной платы) за период с 01.06.2014 по 30.09.2014 без учета НДС составляет: _____________, с учетом НДС составляет ____________.
3.2.  Порядок внесения платежей по настоящему договору:

3.2.1 Арендная плата по настоящему договору вносится Арендатором на расчетный счет №40101810500000010003 в ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области г. Архангельск, БИК 041117001, код дохода 813 111 05074 04 0000 120, получатель платежа – УФК по Архангельской области (ДМИ), ИНН 2901078408, КПП 290101001, ОКТМО 11701000 с учетом пункта 3.2.2 настоящего договора.

3.2.2. НДС на суммы арендной платы, штрафов и неустойки по настоящему договору перечисляется Арендатором (являющимся субъектом, оплачивающим НДС) на счет налогового органа по месту расположения Арендатора.

НДС на суммы арендной платы, штрафов и неустойки по настоящему договору перечисляется Арендатором (не являющимся субъектом, оплачивающим НДС) на счет № 40101810500000010003 в ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области г. Архангельск, БИК  041117001, код дохода 813 111 05074 04 0000 120, получатель платежа – УФК по Архангельской области (ДМИ), ИНН 2901078408, КПП 290101001, ОКТМО 11701000.

3.2.3. Моментом исполнения Арендатором обязательств по внесению определенных платежей считается дата поступления денежных средств на счет УФК по Архангельской области.

4. Санкции

4.1. В случае нарушения определенных настоящим договором сроков внесения арендной платы, Арендатор обязан уплатить Арендодателю неустойку в размере 0,1% просроченной суммы за каждый день просрочки.
4.2. В случае несвоевременного освобождения и сдачи по передаточному акту Имущества после прекращения настоящего договора, Арендатор обязан уплатить Арендодателю неустойку в размере 1% арендной платы за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Арендатором других условий настоящего договора (за исключением тех условий договора, ответственность за нарушение которых предусмотрена пунктами 4.1 и 4.2 настоящего договора), Арендатор уплачивает Арендодателю штраф в размере 5 000 (Пять тысяч) рублей.

4.4. При повторном и каждом последующем случаях нарушения Арендатором условий настоящего договора (за исключением тех условий договора, ответственность за нарушение которых предусмотрена пунктами 4.1 и 4.2 настоящего договора) в течение действия настоящего договора, Арендатор уплачивает Арендодателю штраф в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей.

4.5. Уплата санкций, установленных настоящим договором, не освобождает Арендатора от обязанности надлежащего выполнения условий настоящего договора.

4.6. Прекращение действия договора не освобождает Арендатора от ответственности за нарушения.
4.7. Ответственность по возмещению третьим лицам вреда (ущерба), причиненного в результате нарушения пункта 2.2.8 настоящего договора, несет Арендатор.
5. Расторжение, прекращение настоящего договора

5.1. Требование о досрочном расторжении настоящего договора может быть заявлено Арендодателем в следующих случаях:

5.1.1. Если Арендатор нарушил пункты 2.2.1, 2.2.5 настоящего договора, независимо от того исправлены ли нарушения впоследствии.

5.1.2. Если Арендатор не внес платежи, установленные пунктом 3.1 настоящего договора по истечении срока, установленного пунктом 2.2.2 настоящего договора, независимо от того, внесены ли соответствующие платежи впоследствии.

5.1.3. Если Арендатор не уплатил начисленные Арендодателем в соответствии с разделом 4 настоящего договора штрафные санкции в течение месяца со дня получения уведомления Арендодателя о необходимости уплаты указанных штрафных санкций.

6. Прочие условия

6.1. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своих реквизитов не позднее 10 дней со дня их изменения.

6.2. Настоящий договор заключен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

6.3. Иски, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются в Арбитражном суде Архангельской области.

7. Реквизиты и подписи сторон

Арендодатель:

Мэрия города Архангельска, 163000, г. Архангельск, пл. Ленина, д. 5,

получатель: УФК по Архангельской области (ДМИ), ИНН 2901078408, КПП 290101001,

р/счет 40101810500000010003 в ГРКЦ ГУ Банка России по Архангельской области г. Архангельск, БИК 041117001, КБК 81311105074040000120, ОКТМО 11701000, тел. 65-64-35.

Арендатор:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Арендодатель:

                                   Арендатор:

________________/ _____________                                  ________________/ ____________

           м. п.

                                              м. п.
[image: image1.png]Mpiowenne Nol
x zarosopy apenast Mo or____2014